令和５年１１月２０日

自治区長 様

飯南町長 塚 原 隆 昭

（ 総 務 課 ）

令和５年度 飯南町職員採用試験（第３回）の受験案内について

 平素は、本町行政運営にご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。

 さて、下記のとおり飯南町職員採用試験（第３回）を実施いたします。受験を希望

される方は飯南町総務課までご連絡いただきますようお願いいたします。

記

１.試験区分、採用予定人員及び職務内容

試験の種目 試験区分 採用予定人員 職務内容

短大卒程度(Ｋ) 看護師 若干名 看護師

２.受験資格

 次に該当する人

 ・昭和 49 年４月２日以降に生まれた人

（令和６年４月１日現在で、満 50 歳までの人）

  ※看護師資格免許を有する又は、令和６年３月末までに当該免許を取得する見込

みのある人

３.試験日、試験会場及び試験内容

区分 試験日 試験会場 試験内容

第１次

試 験

令和 6 年 1 月 6 日(土)

 午前 8 時 30 分～受付

飯南町役場

下赤名 880 番地
作文、面接

４．受験手続

（１）申込書類の入手方法

① 申込書類は、飯南町役場総務課及び頓原基幹支所窓口において交付します。

② 申込用紙を郵便で請求する場合は、連絡先を明記したものと 140 円切手を貼

った宛先明記の返信用封筒（角形 3 号）を同封し、封筒に「試験請求」と朱書

きし、飯南町役場総務課まで請求してください。

ただし、12 月 8 日（金）（必着）までに請求のあったものに限り返送します。

③ 飯南町ホームページより申込書類をダウンロードしてください。

 （飯南町ホームページ http://www.iinan.jp/）

回 覧

http://www.iinan.jp/

（２）申込方法・期間及び受験票の交付

持

参

持 参 先 飯南町役場総務課及び頓原基幹支所窓口

申込期間
令和 5 年 11 月 20 日（月）～ 令和 5 年 12 月 22 日（金）

    平日 午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分まで

郵

送

郵 送 先

〒690-3513 島根県飯石郡飯南町下赤名 880 番地

飯南町役場 総務課 宛

※封筒の表に「試験申込」と朱書きし、簡易書留郵便で送付してく

ださい。簡易書留郵便によらない郵便の不着には対応できません。

申込期間 令和 5 年 11 月 20 日（月）～令和 5 年 12 月 22 日（金）必着

提出書類

(1)必要事項を自筆記入した試験申込書

(2)63 円切手を貼った受験票（はがき）

(3)84 円切手を貼った宛先明記の返信用封筒（長形 3 号）

※1 次試験の結果通知用

(4)履歴書（JIS 規格のもの） 写真を貼付すること。

※学歴は高等学校以降（高等専門学校含む）をご記入ください。

５．その他

  飯南町職員採用試験の詳細については、下記お問い合わせ先または飯南町ホーム

ページをご覧ください。

６.お問い合わせ先

〒690-3513 島根県飯石郡飯南町下赤名 880 番地

飯南町役場 総務課 電話 0854-76-2211

【飯南町教育委員会】飯南町立図書館職員の募集について

飯南町教育委員会

飯南町立図書館職員（飯南町会計年度任用職員）を次のとおり募集します。

１．受付期間  令和５年１１月１５日（水）～ 令和６年１月１２日（金）

         ※郵送の場合は、１月１２日（金）必着

２．受付時間   午前８時３０分 ～ 午後５時１５分（土日・祝日を除く）

３．職務内容及び採用予定人数  飯南町立図書館職員 若干名

  ※①司書資格あり、②司書資格なし

職務内容

①町立図書館における図書の分類整理、貸出業務、読書活動支

援、調査集計業務等

②町立図書館における図書・書架の整理、貸出業務等

勤務地 飯南町立中央図書館、頓原図書館

必要な免許等
①普通自動車第一種運転免許、司書資格

②普通自動車第一種運転免許

報酬額
①１７０，０００円（概算）  ※期末手当の支給あり

②１２０，０００円（概算）  ※期末手当の支給あり

勤務日数 （基本）１７日／月

１日あたりの

勤務時間
７時間４５分

就業時間 ８：３０～１８：１５のうち、７時間４５分

休日
・図書館休館日（平日）

・土日のうち 1 日（シフト制）

４．受験資格

次の各号のいずれかに該当する人は受験できません。

（１）禁錮以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがな

くなるまでの人

（２）飯南町職員として懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から２年を経過しない人

（３）日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力

   で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した人。

５．試験について

試 験 日：令和６年１月２１日（日）予定

試験内容：面接試験（個別面接）

   試験会場：飯南町役場本庁舎

回 覧

６．合格発表  令和６年１月３０日（火）予定

           ※試験の結果は、受験者全員（棄権者を除く）に通知します。

        ※採用は令和６年度飯南町当初予算の成立後に決定します。

７．受験申込手続

（１）申込書は飯南町教育委員会及び役場各支所窓口で交付します。

（２）提出書類を飯南町教育委員会へ持参または郵送してください。

郵送による場合は、１月１２日（金）必着です。

（３）提出書類など、詳細については、飯南町教育委員会及び役場各支所窓口で交付する

「飯南町教育委員会 令和６年度会計年度任用職員（飯南町立図書館職員）募集案

内」をご覧ください。

８．採用

 この試験の合格者は、原則として令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで任用し

ます。なお、採用後１ヶ月は条件付き採用期間となります。

この試験の合格者は、会計年度任用職員名簿に登録され、成績良好な場合は、引き続き

４回まで再度任用される場合があります。

９．勤務条件（基本）

（１）報   酬：①170,000 円（概算） ②120,000 円（概算）

（２）手   当：規定に基づき、通勤手当、時間外手当に相当する報酬、期末手当が支

給されます。

（３）勤 務 日 数：１７日／月

（４）休   日：図書館休館日（平日）、土日のうち 1 日（シフト制）

（５）社会保険等：市町村職員共済、厚生年金保険、雇用保険に加入します。

１０．その他

（１）試験会場には、受験票を持参してください。

（２）受験に際しての提出書類は、飯南町教育委員会において責任を持って管理し、返却

しません。

（３）受験に際して飯南町教育委員会が収集した個人情報は、採用試験以外には使用しま

せん。

（４）不合格の場合も、内定者の辞退等により繰り上げ採用となる場合があります。

該当者については、試験結果通知にその旨を記載します。

１１．受験についてのお問い合わせ先

   飯南町教育委員会（社会教育担当）

 〒６９０－３５１３ 飯石郡飯南町下赤名８８０番地

   Tel（０８５４）７６－３９４４